
 

  

  

  

  

                                        

  

  

  Горюнова Анна   
  

  

за представление исследовательской    работы   

Изучение приспособленности растений города Сургута к природным условиям и 

антропогенным факторам на примере Сосны обыкновенной. 
  

Руководитель:  Голубцова Елена Анатольевна 
  

в  
   
 XI межшкольной научной конференции молодых исследователей  

  

«Мы  – 
  
дети  XXI 

  
века» 

  

  

  

Директор          
                                    

М.Б.Светлова 
  

МБОУ СОШ №29 
  

    

 (МБОУ СОШ№29) 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

си. Аял,! № Ц Я 7 -  /Я - J f / f
г. Сургут

Об итогах фотоконкурса 
«Профессии в лицах»

На основании приказа учреждения от 25.02.2021 № ЦДТ-12-21/1 
«О проведении фотоконкурса «Профессии в лицах» (далее -  конкурс), 
протокола заседания членов жюри от 06.04.2021 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса согласно 
приложению.

2. Комиссии № 2 по выдаче наградного материала (приказ от
05.11.2020 № ЦДТ-17-309/0 «Об утверждении состава комиссии по выдаче 
наградного материала») сформировать ведомость выдачи наградного 
материала по итогам конкурса.

3. Киселёвой Д.А., педагогу-организатору:
3.1. Информировать образовательные учреждения об итогах конкурса.
3.2. До 16.04.2021 обеспечить выдачу наградного материала (дипломы) 

победителям и призёрам конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ершову Т.С., 

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор Ю.С. Ю дина



2

Приложение 
к приказу
ОТ ОС с  у. *£сЛ/№  ~ /л  -  3  з7/ /

Список победителей и призеров фотоконкурса «Профессии в лицах»

Номинация «COVID19: М оменты мужества»:

возрастная категория 7 - 1 0  лет:

Победитель -  Андриенко Илья Александрович, МБОУ Сургутский 
естественно-научный лицей, «Наш добрый врач из красной 
школы».

возрастная категория 1 1 - 1 4  лет:

Победитель -  Борисюк Галина Анатольевна, МБОУ гимназия № 2, 
«На страже здоровья».

возрастная категория 1 5 - 1 8  лет:

Победитель -  Цепордей Карина Николаевна, МБОУ СОШ  № 22
им. Г.Ф. Пономарёва, «Есть такая профессия -  жизнь 
спасать».

Номинация «Лицо профессии»:

возрастная категория 7 - 1 0  лет:

1 место -  Самсонова Ульяна Александровна, МБОУ «Сургутская
технологическая школа», «Огненная волшебница»;

2 место -  Бобровка Гордей Андреевич, МАОУ ДО «Технополис»;

3 место -  М алькова Мария Олеговна, МБОУ НШ  «Перспектива», «Мой
папа -  профессор».

возрастная категория 11 - 1 4  лет:

1 место -  Котоманова Вероника Алексеевна, М БОУ «Сургутская
технологическая школа», «Артист, оркестр, музыкант»;

2 место -  Даш тиева Саида Демировна, МБОУ COI1I № 29, «Хлеб -  всему
голова»;



3

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

Самиков Наиль Фаилевич, МБОУ СОШ  № 8 им. Сибирцева 
А.Н., «Дарите женщинам цветы».

возрастная категория 1 5 - 1 8  лет:

Панфилов Захар Сергеевич, М БОУ Сургутский естественно­
научный лицей, «Мой отец Панфилов С.А., зав. РАО-2 СОКБ, 
лучш ий анестезиолог-реаниматолог Ю гры»;

Боровков Павел Романович, МБОУ СШ № 9, «Лесничий»;

Козловская Светлана Александровна, М БОУ СОШ № 24, 
«Орден Пирогова для врача и мамы».

Номинация «Славим человека труда»: 
возрастная категория 7 - 1 0  лет:

Яресько Георгий Павлович, МБОУ Сургутский естественно­
научный лицей, «Доярка»;

Зайцев Ефим Игоревич, МБОУ СОШ  № 44, «Газпром -  
народное достояние!»;

Колесова Лина Алексеевна, МБОУ СОШ  №  5, «Хранительница 
книг».

возрастная категория 1 1 - 1 4  лет:

Ж данова Елизавета Сергеевна, М БОУ «Сургутская 
технологическая школа, «Ликвидация и предупреждение 
открытых нефтяных и газовых фонтанов»;

Христолю бова Валерия Павловна, М БОУ СШ № 9, «Ш ахтёр -  
мужская профессия»;

Фот Ева Васильевна, МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова», «Кому добавки?».

возрастная категория 1 5 - 1 8  лет:

1 место -  Алиева М илана М агомедовна, М БОУ «Сургутская 
технологическая школа», «Профилактика возникновения



2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

возгорания на месторождении нефти и газа»;

-  Иванов Денис Александрович, МБОУ СШ № 12, 
«Электродоктор»;

-  Чуднов Павел Дмитриевич, МБОУ лицей № 1, «Профессия на 
все времена».

4

Номинация «Профессия учитель (педагог) глазами детей»: 

возрастная категория 7 - 1 0  лет:

-  Дьяков Кирилл Станиславович, М БОУ СОШ  № 30, «Будущее в 
руках учителя»;

-  М еремкулов Рахмет М ухамедович, МБОУ СОШ  № 1, «Лучшие 
учителя физической культуры»;

-  Костиков Роман М ихайлович, М БОУ НШ «Перспектива», 
«Учителю по секрету».

возрастная категория 1 1 - 1 4  лет:

-  Рамазанова Алия Арсланалиевна, М БОУ СШ  № 9, «Моя мама -  
воспитатель»;

-  Кузьмин Савелий Артёмович, МБОУ СШ № 12, «Воспитатель. 
Все мы родом из детства»;

-  Церцек Афина Антоновна, М БОУ Сургутский естественно­
научный лицей, «Творцы одного дела».

возрастная категория 1 5 - 1 8  лет:

-  Абрамова Анастасия Игоревна, М БОУ СОШ  № 7, «Терпение и 
труд»;

-  Боровков Павел Романович, М БОУ СШ № 9, «Наш учитель и 
классный руководитель»;

-  Плотникова Ксения Александровна, М АОУ ДО «Технополис», 
«Та, которую буду помнить всегда».



5

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

Номинация «В объективе будущее»:

возрастная категория 7 - 1 0  лет:

Исыпова Мария Константиновна, МБОУ НШ  «Перспектива», 
«Учить детей -  призвание души»;

Пермяков Денис Александрович, МБОУ НШ «Перспектива», 
«Я -  будущий фармацевт»;

Буторина Лидия Эдуардовна, МБОУ НШ «Перспектива», «Я -  
лаборант».

возрастная категория 1 1 - 1 4  лет:

Ляпкин М ирон Андреевич, М БОУ «Сургутская 
технологическая школа», «Великий химик»;

Порицкий Никита Александрович, М БОУ СОШ  № 1, «Я -  
будущий учитель»;

Крупин Макар Сергеевич, М БОУ СОШ  №  44, «Дорога в 
будущее!».

возрастная категория 1 5 - 1 8  лет:

Вундер Янина Игоревна, МБОУ «Сургутская технологическая 
школа», «Мне бы ученым стать!»;

Карпова Кристина Андреевна, М БОУ СОШ  № 24, «Добавить 
красок в этот мир!»;

Клевакина Екатерина Дмитриевна, М БОУ гимназия № 2, 
«Учитель биологии».



6

ПРОТОКОЛ
заседания жюри фотоконкурса «Профессии в лицах»

6 апреля 2021 года

Ф отоконкурс «Профессии в лицах» проходил в период с 25.02.2021 по
06.04.2021 на основании постановления Администрации города от 01.10.2020 
№ 6909 «О календарном плане мероприятий для обучающихся
и педагогических работников образовательных учреждений, 
подведомственных департаменту образования, на 2021 год и плановый 
период 2022 -  2023 годов» в соответствии с приказом М АОУ ДО ЦДТ 
от 25.02.2021 №  ЦДТ-12-21/1 «О проведении фотоконкурса «Профессии 
в лицах» с целью формирования у школьников осознанного отношения 
к вопросу профессионального самоопределения.

В адрес оргкомитета конкурса было направлено 242 фотоработы 
из 26 образовательных учреждений города: МБОУ лицей № 1 , МБОУ лицей 
№ 3, М БОУ Сургутский естественно-научный лицей, М БОУ гимназия № 2, 
МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова», М БОУ СОШ  № 1,
МБОУ СОШ  № 3, М БОУ СОШ  № 5, М БОУ СОШ  №  7, М БОУ СОШ  № 8 
им. Сибирцева А.Н., М БОУ СШ № 9, М БОУ СШ  № 12, М БОУ СОШ  № 18 
им. В.Я. Алексеева, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СОШ № 22
им. Г.Ф. Пономарёва, М БОУ СОШ  № 24, МБОУ СОШ  № 29, 
МБОУ СОШ  №  44, МБОУ СОШ  № 45, МБОУ «Сургутская технологическая 
школа», КОУ ХМ АО -  Ю гры «Сургутская школа с профессиональной 
подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 
МБОУ НШ № 30, МБОУ НШ «Прогимназия», МБОУ НШ «Перспектива», 
МАОУ ДО «Технополис», МАОУ ДО «Эколого-биологический центр».

В соответствии с положением о проведении фотоконкурса «Профессии 
в лицах» (приложение 1 к приказу от 25.02.2021 №  ЦДТ-12-21/1) (далее -  
положение) конкурс проходил по пяти номинациям:

-  «COV1D -  19: М оменты мужества» (фотографии представителей 
профессий, востребованных в период пандемии коронавируса);

-  «Лицо профессии» (фотография человека, состоявшегося 
в профессии, по мнению автора фотографии);

-  «Славим человека труда» (фотографии специалистов в области 
рабочих профессий);

-  «Профессия «Учитель» (педагог) глазами детей»;
-  «В объективе будущее» (постановочные фотографии с участием детей 

в образе представителя выбранной профессии).



7

Работы участников в соответствии с критериями, указанными 
в положении о проведении конкурса, оценивались жюри по номинациям 
в следующем составе:

-  Герасименко Виолетта Анатольевна -  победитель международного 
конкурса Лиги юных журналистов «Взгляд в медиабудущее», медиаволонтёр 
информационно-медийного направления «Большая Детская Редакция 
Российского Движения Ш кольников», учащ аяся М БОУ «Белоярская СОШ  
№ 3»;

-  Орлов М ихаил Сергеевич -  педагог дополнительного образования, 
руководитель пресс-центра МБОУ лицея № 3;

-  Побережный Александр Александрович -  руководитель интернет -  
проекта «OM EDIA» / «О, Сургут!»;

-  Якушева Алсу Рамильевна -  шеф-редактор портала «Образование 
Сургута».

Виртуальная выставка работ участников конкурса работает на портале 
«Образование Сургута» и доступна для посещения всем желающим по 
ссылке: https://edu-surgut.ru/new s/view.php?id:=6224&dir=:new s.

Рейтинг оценки творческих работ участников фотоконкурса «Профессии 
в лицах» в каждой номинации и возрастной категории отражены в таблице.

Номинация «COVID19: Моменты мужества»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Название работы Общий

балл
Призовое

место
возрастная категория 7-10 лет

1
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Андриенко Илья 
Александрович, 
8 лет

«Наш добрый врач 
из красной зоны» 
(На фото врач Будаг 
Мирзаев)

89 Победитель

2
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Грехова Евгения 
Николаевна,
10 лет

«Сельский 
фельдшер. Вызов, 
словно телеграмма: 
Срочно! Вы 
должны помочь»

87

3 МБОУ СОШ № 44
Бочарова 
Елизавета 
Евгеньевна, 7 лет

«Профессия моих 
родителей»

83

4 МБОУ НШ 
«Прогимназия»

Киселёва 
Екатерина 
Александровна, 
9 лет

«Мама герой» 83

5
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Кулык Александра 
Вячеславовна,
8 лет

«Моя бабушка - моя 
гордость!»

83

https://edu-surgut.ru/news/view.php?id:=6224&dir=:news


8

6 МБОУ СОШ № 45 Бакшаева Ярослава 
Сергеевна, 9 лет

«На передовой в 
борьбе с COVID- 
19»

82

7 МБОУ СОШ № 29 Михайлова Арина 
Эдуардовна, 8 лет «Иду на помощь» 82

8 МБОУ СШ № 12
Смехова Екатерина 
Васильевна,
10 лет

«Добрые вести из 
"Красной зоны"»

81

9 МБОУ СШ № 9 Грибенько Евгений 
Сергеевич, 8 лет

«Медицинские 
работники, хирурги 
и мед.сестры»

80

10 МБОУ СШ № 12 Хатипов Тимур 
Ильясович, 10 лег «В кругу детей» 76

11

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Иванова Екатерина 
Игоревна, 10 лет

«Голосование в
условиях
пандемии»

74

12 МБОУ СОШ № 5 Смагин Андрей 
Андреевич, 8 лет «Талант спасать...» 73

13
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Васильев Ефим 
Владимирович, 10 
лет

«Дети наше 
будущее»

48

14
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Васильев Трофим 
Владимирович, 10 
лет

«Новые жизни в 
надёжных руках»

45

15 МБОУ СОШ № 30

Кузьминов 
Евгений 
Александрович, 
8 лет

«Спасибо вам, 
врачи» 23

возрастная категория 11-14 лет

1 МБОУ
гимназия № 2

Борисюк Галина 
Анатольевна,
14 лет

«На страже 
здоровья»

92 Победитель

2
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Андриенко Мария 
Александровна, 11 
лет

«Спасибо, доктор, 
что мама увидит 
весну!»

90

о3

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Котоманова 
Вероника 
Алексеевна, 
14 лет

«Пандемия в школе 
не повод для 
скуки...»

90

4 МБОУ СОШ № 24
Логвиненко 
Даминика 
Юрьевна, 13 лет

«Ни шагу назад...» 84

5

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Смагин Даниил 
Антонович,
13 лет

«К борьбе с 
пандемией готовы»

84

6 МБОУ СШ № 9
Семенкова Софья 
Владимировна,
12 лет

«Молодое
поколение
выбирает...»

79



9

7

МБОУ 
«Сургутская 
технологи ческая 
школа»

Ирбулатов Вадим 
Станиславович,
14 лет

«На фоне ковидного 
госпиталя»

78

8 МБОУ СШ № 9
Янмурзаева 
Самира Тахировна, 
12 лет

«Моя мама - врач» 78

9

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Илюхина Дарья 
Павловна, 12 лет

«Наша служба и 
опасна, и трудна»

78

10 МБОУ лицей № 1
Белопольский Егор 
Евгеньевич, 13 лет

«Все должно быть 
правильно»

75

11

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Бондаренко Мария 
Викторовна, 14 лет

«Будни борьбы с 
пандемией»

74
•

12
МБОУ СОШ № 22 
им.
Г.Ф. Пономарёва

Воробьёва 
Юлианна 
Александровна, 
11 лет

«С заботой о нашем 
здоровье»

63

13
МБОУ Гимназия 
«Лаборатория 
Салахова»

Зайнуллина Регина 
Марселевна,
12 лет

«Портрет сестры» 72

возрастная категория 15-18 лет

1
МБОУ СОШ № 22 
им.
Г.Ф.Пономарёва

Цепордей Карина 
Николаевна.
16 лет

«Есть такая 
профессия - жизнь 
спасать»

100 Победитель

2 МБОУ СОШ № 24

Козловская
Светлана
Александровна, 17 
лет

«Красная зона» 96

О3 МБОУ СШ № 9 Боровков Павел 
Романович. 15 лет «Врач УЗИ» 89

4

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Ригель Сергей 
Владимирович, 16 
лет

«Моя мама - 
медицинская сестра 
ангиковидного 
госпиталя»

77

5
МБОУ Сургутский 
естественно­
научный лицей

Панфилов Захар 
Сергеевич, 15 лет

«Все будет 
хорошо!»

76

6 МБОУ СОШ № 24
Семенова Диана 
Алексеевна,
18 лет

«Спасая жизни» 70

7 МБОУ лицей № 3
Казанцев Николай 
Фёдорович,
17 лет

«Моменты
мужества»

21



10

Номинация «Лицо профессии»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Название работы Общий

балл
Призовое

место
возрастная категория 7-10 лет

1

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Самсонова
Ульяна
Александровна, 
8 лет

«Огненная
волшебница» 96 I

2 МАОУ ДО 
«Технополис»

Бобровка Гордей 
Андреевич, 9 лет 94 11

л
J

МБОУ НШ 
«Перспектива»

Малькова Мария 
Олеговна, 9 лет

«Мой папа - 
профессор. В 
перерыве между 
лекциями»

92 III

4 МБОУ СОШ 
№ 29

Покрищенко
Савелий
Викторович, 9 лет

«Вкусная
профессия» 89

5 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Салахов Родион 
Радикович, 
Салахов Богдан 
Радикович, 10 лег

«Наш папа лучший 
тренер Югры» 89

6 МБОУ СШ №  12 Гаджиев Ислам 
Гусенович,11 лет «Горжусь отцом!» 88

7 МБОУ СШ №  12

Смехова 
Екатерина 
Васильевна, 
10 лег

«Командир 
эскадрильи к взлёту 
готов»

88

8 МБОУ СОШ 
№ 45

Бакшаева 
Ярослава 
Сергеевна, 9 лет

«Врач по 
призванию!» 87

9 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Алтынбаев Эмир, 
9 лет «Лицо профессии» 86

10 МБОУ СОШ 
№ 19

Сулейманова 
Алиса, 9 лет

«Мамы разные 
нужны, мамы разные 
важны!»

86

11

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Безобразова 
Екатерина, 7 лет «Моя бабушка» 86

12 МБОУ СОШ 
№ 45

Смирнов Дмитрий 
Андреевич, 9 лет «МЧС всегда на 

связи!» 85

13

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Насипова Эвелина 
Илшатовна, 10 лет

«Мамы разные 
важны. Охрана 
общественного 
правопорядка»

85

14 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Г ордиенко 
Михаил
Алексеевич, Юлет

«Лучшая медсестра 
1968 г. - моя 
бабушка»

82



11

15 МБОУ СШ № 12 Хатипов Тимур 
Ильясович, 10 лет «Радость» 74

16 МБОУ СШ № 9
Грибенько
Евгений
Сергеевич,8 лет

«Наша служба и 
опасна и трудна» 71

17

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Степанова Вера 
Александровна, 
9 лет

«О том, над чем мы 
работаем сегодня, 
другие подумают 
только завтра»

68

18 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Ковин Артемий 
Сергеевич, 10 лет

«Учительница 
первая моя» 68

19 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Колмогоров 
Вадим Львович, 
10 лет

«Доктор Леонид 
Рошаль» 63

20

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Гаджиева Лейла 
Самировна, 7 лег

«Влюбленная в 
работу» 63

21 МБОУ СОШ № 1

Тан[агаров 
Абдулазим 
Кошалиевич, 
8 лет

«Мой папа - лучший 
каменщик » 62

22 МБОУ СШ №  12 Хмелева Алесия 
Сергеевна, 10 лет

«Мне так нравится, 
как фотография 
ловит момент, перед 
тем как он исчезнет»

25

Возрастная категория 11-14 лет

1

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Котоманова 
Вероника 
Алексеевна, 
14 лет

«Артист, оркестр, 
музыкант» 100 I

2

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Даштиева Саида 
Демировна. 14 лет

«Хлеб - всему 
голова» 94 11

3
МБОУ СОШ № 8 
им. Сибирцева 
А.Н.

Самиков Наиль 
Фаилевич, 12 лет

«Дарите женщинам 
цветы» 88 III

4
МБОУ Гимназия 
«Лаборатория 
Салахова»

Фот Ева 
Васильевна, 
12 лет

«Тонкости
профессии» 87

5 МБОУ СШ №  12
Самигуллина
Камилла
Артёмовна, 14 лет

«На страже порядка» 87

6

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Бутаков Илья 
Александрович, 
12 лет

«Товарищ связист - 
это тот человек, кто 
будет на связи и в 
бурю, и в снег»

86



12

7

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Глянченко 
Виктория 
Денисовна, 12 лет

«Художник - это 
модно» 86

8

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Перкова 
Александра 
Антоновна, 12 лет

«Стилист - 
парикмахер» 86

9

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Жданова 
Елизавета 
Сергеевна, 11 лет

«Инженер связи - 
профессия 
настоящего и 
будущего!»

86

10 МБОУ СОШ 
№ 29

Малахова Юлиана 
Юрьевна, 12 лет «Славим учителя» 85

11

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Батырова Умамат 
Г асановна, 11 лет

«Путь к 
ослепительной 
улыбке »

84

12

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Васильев Фёдор 
Сергеевич, 13 лег «Моя мама - медик!» 84

13 МБОУ СОШ № 3
Танасьева Мария 
Владимировна,
14 лет

«Наша
безопасность» 84

14 МБОУ
гимназия № 2

Борисюк Галина 
Анатольевна,
14 лет

«Моя мама - 
воспитатель» 83

15 МБОУ СОШ № 3

Темницкая 
Виктория 
Валентиновна, 
12 лет

«С заботой о детях» 83

16

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Авдюгин Михаил 
Константинович, 
13 лет

«Мой классный 
руководитель - 
самый лучший 
учитель!»

82

17
МБОУ СОШ 
№ 22 им.
Г.Ф. Пономарёва

Еремеев Илья 
Александрович, 
11 лет

«Тренер и будущие 
чемпионы» 81

18

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Никитенко Мария 
Антоновна, 13 лег

«Моя мама - 
воспитатель» 81

19

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Сергаева Валерия 
Юрьевна, 13 лет

«Дело жизни (по 
работе с детьми с 
РАС»

81

20

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Козлова Карина 
Владимировна,
12 лет

«Мой дедушка - 
водитель» 81



13

21
МБОУ СОШ № 8 
им. Сибирцева 
А.М.

Ракигин Илья 
Олегович, 12 лет

«Минуты
вдохновения» 70

22 МБОУ лицей № 1
Белопольский 
Егор Евгеньевич, 
13 лет

«В лаборатории 
всегда интересно» 67

23

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Таирова Софья 
Константиновна, 
14 ле г

«Облицовщик - 
плиточник - одна из 
интереснейших 
строительных 
профессий"

67

24

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Каразюк Диана 
Дмитриевна,
12 лет

«Менеджер отдела 
закупок» 66

25 МБОУ СОШ 
№ 24

Новикова Алиса 
Владимировна, 
13 лет

«Детский доктор 
Неболит...» 65

26 МБОУ 
лицей № 1

Кобикова Ксения 
Евгеньевна, 13 лет «Делай как МБП» 62

27 МБОУ СОШ 
№ 29

Михайлов Матвей 
Эдуардович,
11 лет

«Не профессия, а 
призвание» 60

28 МБОУ СШ № 9
Шаманова Алина 
Рустамовна,
12 лег

«Бизнес Вумен» 49

29 МБОУ СОШ № 44

Муллаянова
Диана
Ильнуровна, 
11 лет

«Борец с огнём» 47

Возрастная категория 15-18 лет

1

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Панфилов Захар 
Сергеевич, 15 лет

«Мой отец
Панфилов С.А.
зав. РАО-2 СОКБ,
лучший
анестезиолог-
реаниматолог
Югры»

90 1

2 МБОУ СШ № 9 Боровков Павел 
Романович, 15 лет «Лесничий» 88 11

-> МБОУ СОШ 
№ 24

Козловская 
Светлана 
Александровна, 
17 лет

«Орден Пирогова 
для врача и мамы» 84 III

4 МБОУ 
лицей № 1

Чуднов Павел 
Дмитриевич,
16 лет

«На страже порядка» 82

5

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Илькив Мария 
Васильевна,
15 лет

«Обаятельный
визажист» 72



14

6 МБОУ СОШ 
№ 24

Семенова Диана 
Алексеевна,
18 лет

«Будни терапевта» 69

7
МБОУ СОШ 
№ 22 им.
Г.Ф.Пономарёва

Сидляревич 
Алексей 
Вячеславович, 
17 лет

«Все в штатном 
режиме» 66

8 МБОУ
лицей № 3

Казанцев Николай 
Фёдорович, 17 лет «Лицо профессии» 65

Номинация «Славим человека труда»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Название работы Общий

балл
Призовое
место

возрастная категория 7-10 лет

1

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Яресько Георгий 
Павлович, 8 лет «Доярка» 92 I

2 МБОУ СОШ 
№ 44

Зайцев Ефим 
Игоревич, 9 лет

«Газпром - народное 
достояние!» 91 II

о3 МБОУ СОШ № 5 Колесова Лина 
Алексеевна, 8 лет

«Хранительница
книг» 90 III

4

МБОУ 
Сургутский 
естественнонаучн 
ый лицей

Безобразова 
Екатерина, 7 лет

«Моя бабушка 
повар» 89

5 МБОУ СШ № 9
Грибенько
Евгений
Сергеевич, 8 лег

«Сварщик швом 
металл скрепляет, 
режет, форму 
изменяет»

87

6 МБОУ СОШ № 5 Смышев 
Тимофей, 9 лет

«Мой дядя - 
Автослесарь» 85

7 МБОУ СОШ 
№ 29

Панарина Мария 
Сергеевна, 8 лет «Тружусь в СНГ» 85

8 МБОУ СОШ № 5 Мугдасимова 
Анна, 9 лет

«Мой брат - 
Гордость РЖД» 69

9 МБОУ СОШ № 1

Тангатаров 
Абдулазим 
Кошалиевич, 
8 лет

«Строим новый дом» 62

возрастная категория 11-14 лет

1

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Жданова 
Елизавета 
Сергеевна, 11 лет

«Ликвидация и 
предупреждение 
открытых нефтяных 
и газовых фонтанов»

96 I

2 МБОУ СШ № 9
Христолюбова
Валерия
Павловна, 11 лет

«Шахтёр - мужская 
профессия» 94 II



15

3
МБОУ Гимназия 
«Лаборатория 
Салахова»

Фот Ева 
Васильевна, 12 
лет

«Кому добавки?» 92 III

4 МБОУ СШ № 9 Андреева Ксения 
Андреевна, 11 лет

«Кондитер - сладкая 
работа» 90

5 МБОУ СШ № 9
Долженко Анна 
Дмитриевна, 14 
лет

«Автослесарь» 88

6

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Славитыч Артём 
Иванович, 13 лет «Художник станков» 87

7 МБОУ СОШ 
№ 44

Позолотим
Алексей
Артемович, 9 лет

«Авгодоктор» 86

8

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Таирова Софья 
Константиновна, 
14 лет

«Облицовщик - 
плиточник - не 
женская профессия, 
но интересная»

86

9 МБОУ СШ № 9
Болжанова
Эльнара
Сабировна, 11 лет

«Моя мама 
медсестра» 85

10 МБОУ СОШ № 3
Загитов Тамерлан 
Исмагилович.
13 лет

«Приятного
аппетита»

85

11 МБОУ СШ № 9
Каширина 
Екатерина 
Олеговна, 11 лет

«Профессия моей 
мечты» 84

12 МБОУ CLU № 9
Амиева 
Александрина, 
12 лет

«Мой папа - 
электросварщик» 83

13

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Бутаков Илья 
Александрович, 
12 лет

«Разудалы и 
плечисты наши 
русские связисты»

79

14 МБОУ СШ № 9
Гостюшки на 
София Денисовна, 
11 лет

«Профессия - 
лучшая профессия» 69

15

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Машлыкина 
Вероника 
Владиславовна, 
12 лет

«Энергетик» 67

возрастная категория 15-18 лет

1
МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Алиева Милана 
Магомедовна, 
15 лет

«Профилактика 
возникновения 
возгорания на 
месторождении 
нефти и газа»

90 I



16

2 МБОУ COLLI №12
Иванов Денис 
Александрович, 
16 лег

«Электродоктор» 88 II

3 МБОУ лицей № 1
Чуднов Павел 
Дмитриевич, 
16 лет

«Профессия на все 
времена» 87 III

4 МАОУ ДО 
«Технополис»

Кулик Анастасия 
Юрьевна, 16 лет

«Моя любимая 
профессия в кадре» 87

5 МБОУ СОШ 
№ 44

Никонова Лидия 
Анатольевна,
15 лет

«Дежурный по 
сортировочной 
горке»

86

6

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Камнев Артём 
Валерьевич,
16 лет

«Веселый плотник» 84

7 МБОУ СШ № 9
Боровков Павел 
Романович, 15 лет «Комбайнер» 84

8

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Ригель Сергей 
Владимирович, 
16 лет

«Добыча нефти» 71

9

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Кононова Кира 
Юрьевна, 15 лет

«Нелегкие трудовые
будни» 71

10
МБОУ лицей
№
О3

Казанцев Николай 
Фёдорович, 17 лет

«Славим человека 
труда» 69

Номинации «Профессии учитель (педагог) глазами детей»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Название работы

Общий
балл

Призовое
место

возрастная категория 7-10 лет

1 МБОУ СОШ 
№ 30

Дьяков Кирилл 
Станиславович, 
7 лет

«Будущее в руках 
учителя» 97 I

2 МБОУ СОШ № 1

Меремкулов
Рахмет
Мухамедович, 
7 лет

«Лучшие учителя
физической
культуры»

94 II

3 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Костиков Роман 
Михайлович,
10 лет

«Учителю по 
секрету» 91 III

4 МБОУ СШ № 9
Грибенько
Евгений
Сергеевич, 8 лег

«Школьная пора и 
при всякой погоде» 91

5
МБОУ СОШ 
№ 18 им.
В.Я. Алексеева

Царёва София 
Ильинична, 7 лет

«Я - будущий 
учитель» 2 90



17

6 МБОУ СОШ 
№ 45

Магомедова
Милана
Гамзатовна, 9 лет

«Наша любимая 
учительница» 85

7 МБОУ СОШ № 1
Кочергин Максим 
Витальевич, 9 лет «Лучший учитель» 85

8
МБОУ СОШ 
№ 18 им.
В.Я. Алексеева

Семенова Мария 
Павловна, 7 лет

«Я - будущий 
учитель» 84

9 МБОУ СШ № 12

Рассказов 
Арсений 
Александрович, 
8 лет

«Физкультуре все 
возрасты покорны» 83

10 МБОУ СОШ № 1
Бокеев Муратали 
Азаматович,
10 лет

«Мой лучший 
учитель» 80

11 МБОУ СОШ № 5 Мочалина Алиса, 
9 лет

«То ли еще будет ой 
ой ой...» 72

12 МБОУ НШ 
Перспектива

Мальцев Тимофей 
Викторович,
10 лет

«Любимый учитель» 42

возрастная категория 11-14 лет

1 МБОУ СШ № 9
Рамазанова Алия 
Арсланалиевна,
12 лет

«Моя мама - 
воспитатель» 93 I

2 МБОУ С Ш №  12 Кузьмин Савелий 
Артёмович, 12 лет

«Воспитатель. Все 
мы родом из 
детства»

91 II

О3

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Церцек Афина 
Антоновна, 11 лет

«Творцы одного
дела» 89 III

4 МБОУ лицей № 1 Кобикова Ксения 
Евгеньевна, 13 лет «Веселые игры» 88

5 МБОУ СОШ № 1
Порицкий Никита 
Александрович,
11 лет

«Мой любимый 
педагог» 88

6 МБОУ НШ 
Перспектива

Федосеева 
Анастасия 
Олеговна, 11 лет

«А ну-ка мальчики!» 87

7
МБОУ СОШ 
№ 22 им.
Г.Ф. Пономарёва

Набиев Диловар 
Рустамович,
12 лет

«Любимый учитель» 87

8

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Никитенко Мария 
Антоновна, 13 лет

«Каждый 
воспитатель 
немножечко актёр»

87

9 МБОУ С Ш №  12

Рассказов 
Владимир 
Александрович, 
13 лет

«Когда мы едины, 
мы непобедимы» 87



18

10 МБОУ
гимназия № 2

Борисюк Галина 
Анатольевна,
14 лет

«Мой учитель» 86

и

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Каразюк Диана 
Дмитриевна,
12 лет

«Мой любимый 
учитель» 85

12

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Бузуверов Олег 
Александрович, 
14 лет

«Любимая вожатая в 
«Орлёнке» 84

13

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Перкова 
Александра 
Антоновна, 12 лет

«Учитель биологии» 82

14 МБОУ СОШ 
№ 29

Малахова Юлиана 
Юрьевна, 12 лет

«Моя мама - 
учитель» 80

15

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Жданова 
Елизавета 
Сергеевна, 11 лет

«Учусь танцевать у
педагога
хореографии»

80

16

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Стегареску 
Валерия 
Витальевна, 
12 лет

«Учитель
информатики» 64

17

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Батырова Умамат 
Гасановна, 11 лет

«Навстречу 
открытиям чудным 
стремимся с 
Учителем ввысь »

60

возрастная категория 15-18 лег

1 МБОУ СОШ № 7
Абрамова 
Анастасия 
Игоревна, 15 лет

«Терпение и труд» 88 I

2 МБОУ СШ № 9 Боровков Павел 
Романович, 15 лет

«Наш учитель и
классный
руководитель»

85 II

3 МАОУ ДО 
«Технополис»

Плотникова
Ксения
Александровна, 
15 лет

«Та, которую буду 
помнить всегда» 83 III

4

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Вундер Янина 
Игоревна, 15 лег

«Педагог и дети - 
единое целое» 83

5 МБОУ лицей № 3 Казанцев Николай 
Фёдорович, 17 лет

«Профессия учитель 
(педагог) глазами 
детей»

68

6 МБОУ СОШ № 3
Толчеева 
Екатерина 
Евгеньевна, 15 лет

«Дело в шляпе» 67



19

7 МБОУ лицей № 3
Матвеев Григорий 
Николаевич, «Профессия учитель 

глазами детей» 44
17 лет

Номинация «В объективе будущее»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Название работы Общий

балл
Призовое
место

в о зр а ст а я  категория 7-10 лет

1 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Исыпова Мария 
Константиновна, 
10 лет

«Учить детей - 
призвание души» 98 I

2 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Пермяков Денис 
Александрович, 
10 лет

«Я будущий 
фармацевт» 97 II

3 МБОУ НШ
«Перспектива»

Буторина Лидия 
Эдуардовна,
10 лет

«Я - лаборант» 96 III

4 МБОУ СОШ № 29 Таланова Мария 
Евгеньевна, 7 лет

«Все профессии 
важны» 96

5 МБОУ СОШ № 5 Мочалина Алиса, 
9 лет

«Я б Учителем 
пошла, пусть меня 
научат...»

96

6 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Барнякова
Милана
Дмитриевна, 9 лет

«Энергетик» 95

7 МБОУ НШ 
«Прогимназия»

Юрьева Алиса 
Ивановна, 8 лет

«Стильно в 
будущее» 94

8 МБОУ СОШ № 30 Красилов Радмир 
Робертович, 7 лет

«Лучше гор могут 
быть только горы, на 
которых я еще не 
бывал»

94

9 МБОУ СШ № 12
Кузьмин 
Григорий 
Артёмович, Шлет

«Микробиолог. 
Генетика - наука 
будущего!»

93

10 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Малькова Мария 
Олеговна, 9 лет

«Я будущий 
кондитер» 93

11

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Шаяхметова
Рената
Ильнуровна, 8 лет

«Я - тренер» 93

12 МБОУ СОШ № 5 Гусейнов 
Константин, 9 лет

«Жил-был художник 
один...» 92

13

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Кладько Артемий 
Александрович,
7 лет

«Я - врач» 92

14 МБОУ СОШ № 1
Бокеев Муратали 
Азаматович,
10 лет

«Я - педагог» 91



20

15

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Молчанова 
Екатерина 
Сергеевна, 9 лет

«Я немного подрасту 
и в спасатели 
пойду!»

91

16 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Глущенко Кирилл 
Андреевич, 10 лет

«Инженер - 
проектировщик» 90

17 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Пунин Дмитрий 
Александрович, 
10 лет

«Я б в строители 
пошел, пусть меня 
научат»

90

18

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Калуга Семён 
Сергеевич, 9 лет «Мечты сбываются» 90

19

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Андриенко Илья 
Александрович, 
8 лет

«Гогов защищать 
Отечество!» 90

20 МБОУ СОШ № 45 Гайрунов Егор 
Андреевич, 8 лет

«Спецназ сила 
России» 90

21 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Федосеева 
Анастасия 
Олеговна, 11 лет

«Художник» 90

22 МБОУ СОШ № 5 Мугдасимова 
Анна, 9 лет

«Приходи ко мне 
лечиться» 90

23

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Багаманов Дамир 
Русланович. 8 лет

«Программист -
профессия
будущего»

89

24 МАОУ ДО 
«Технополис»

Бобровка Гордей 
Андреевич, 9 лет 89

25 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Костиков Роман 
Михайлович,
10 лет

«Учитель по 
шахматам в 
"Перспективе"»

88

26 МБОУ лицей № 1

Шерстобитов 
Константин 
Михайлович, 
8 лет

«Юный архитектор» 88

27 МБОУ СОШ № 1

Меремкулов
Рахмет
Мухамедович, 
7 лет

«Я будущий учитель
физической
культуры»

88

28 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Суханов- 
Щепотьев Марк 
Артёмович, 7 лет

«Будущий
архитектор-
проектировщик»

88

29

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Яресько Георгий 
Павлович, 8 лет «Палеонтолог» 88



30

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Шимолина
Таисия
Алексеевна,8 лет

«Мастер ногтевого 
сервиса - профессия 
достойная меня»

88

31

МАОУ ДО 
«Эколого­
биологический 
центр»

Мухаметдинова
Зульхиза
Ильдаровна, 8 лет

«Педиатр» 88

32 МБОУ СОШ № 30 Федотова Милана 
Дмитриевна, 7 лет

«Камера, мотор, 
поехали!» 88

33 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Миннахметов 
Амир Радикович, 
10 лет

«Врач - профессия 
самая нужная!» 87

34 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Невзоров Егор 
Александрович, 
10 лет

«По стопам деда. 
Адмирал» 87

35 МБОУ СОШ № 5

Харитонова
Дарья
Максимовна, 
9 лет

«Архитекторы
будущего» 87

36 МБОУ СОШ № 29
Шкредова
Евгения
Антоновна, 8 лет

«Юный музыкант» 86

37

МБОУ
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Новикова
Валерия
Вадимовна, 8 лет

«Цирк - моё все!» 86

38 МБОУ СОШ № 29
Покригценко
Савелий
Викторович, 9 лет

«Хочу стать 
поваром» 85

39 МБОУ СШ №  12

Рассказов 
Арсений 
Александрович, 
8 лет

«Слёт отрядов» 85

40 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Богданов 
Константин 
Васильевич, 
10 лет

«Специалист МФЦ» 84

41 МБОУ СОШ № 1 Малюгина Ольга 
Олеговна, 8 лет

«Я буду
дрессировщицей!» 84

42 МБОУ СОШ № 29 Михайлова Арина 
Эдуардовна, 8 лет «Буду доктором!» 84

43 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Казарцева Полина 
Ивановна, 8 лет «Я - дизайнер» 84

44 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Г ордиенко 
Михаил 
Алексеевич, 
10 лет

«Героическая 
профессия - 
пожарный»

83



22

45 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Паршуков 
Дмитрий 
Сергеевич, 9 лет

«Будущий ученый - 
химик» 83

46 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Алтынбаев 
Эмир, 9 лет

«Династия
полицейских» 83

47 МБОУ СОШ № 29 Зарипова Эльзана 
Эмильевна, 9 лет

«Будущий
нефтяник» 83

48

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Караева Мадина 
Бейтимировна,
9 лет

«Красота - страшная 
сила» 83

49 МБОУ СОШ № 45 Завистовский 
Артём, 8 лет «Будущий банкир» 81

50 МБОУ СОШ № 29
Литвинюк 
Михаил 
Егорович, 8 лет

«Я нефтяник» 81

51 МБОУ СОШ № 30 Исламов Акрам 
Ильдусович, 8 лет «Я открою новое!» 81

52 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Салахов Родион 
Радикович, 
Салахов Богдан 
Радикович, 10 лет

«Мы выбираем 
спорт!» 80

53 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Левин Артём 
Александрович, 
7 лет

«Все надо 
проверить!» 80

54

КОУ ХМАО- 
Югры
«Сургутская 
школа с
профессиональ­
ной подготовкой 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья»

Лукьянов Павел 
Владимирович, 
9 ле г

«Будущий
фотограф» 79

55 МБОУ СШ №  12 Хмелева Алесия 
Сергеевна, 10 лет

«Я верю, что дети - 
наше будущее» 68

56 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Гордиенко 
Михаил 
Алексеевич, 
9 лет

«Будущий
архитектор-
проектировщик»

66

57 МБОУ COIII № 5
Шашелев 
Дмитрий, 
9 лет

«Программист
прототипирования» 64

58 МБОУ CL11 № 9

Грибенько 
Евгений 
Сергеевич, 
8 лег

«Предприниматель
смолоду» 63

59 МБОУ СОШ № 5 Базилова Татьяна, 
9 лег

«Хочу служить 
России»

62



23

возрастная категория 11-14 лет

1

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Ляпкин Мирон 
Андреевич, 14 лет

«Великий химик 
Ляпкин!» 93 I

2 МБОУ СОШ № 1
Порицкий Никита 
Александрович,
11 лет

«Я - будущий 
учитель» 91 II

3 МБОУ СОШ № 44 Крупин Макар 
Сергеевич, 11 лет «Дорога в будущее!» 90 III

4 МБОУ СШ № 9 Киселев Артём 
Игоревич. 14 лег

«Тренер в 
тренажерном зале» 89

5

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Бузуверов Олег 
Александрович, 
14 лет

«Гонщик - моя 
профессия!» 88

6

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Казымова Айша 
Тугаевна, 11 лет

«Забота о здоровье 
зубов» 88

7

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Караева Арина 
Бийтемировна, 
11 лет

«Швея - мой выбор» 87

8 МБОУ CI1I № 9

Бойбобоева 
Таманно 
Аминджоновна, 
14 лет

«Служба спасения» 86

9 МБОУ СШ № 9
Сташко Мария 
Александровна, 
14 лет

«Юный стоматолог» 86

10 МБОУ СОШ № 30

Г орельцев 
Михаил 
Евгеньевич, 
11 лет

«Соблюдайте 
правила ПДД» 86

11 МАОУ ДО 
«Технополис»

Кухарев Никита 
Вячеславович, 
12 лет

«Будущий тренер по 
горным лыжам» 85

12 МБОУ СШ № 9
Тарик Полина 
Алексеевна,
14 лет

«Учитель начальных 
классов» 83

13 МБОУ СШ № 9 Долженко Анна 
Дм игриевна, 14лет «Будущий терапевт» 83

14 МБОУ СШ № 9

Калашникова
Мария
Владимировна, 
14 лет

«Повар» 82

15 МБОУ СШ №  12

Рассказов 
Владимир 
Александрович, 
13 лет

«Выступление.
Строевая
подготовка»

82



24

16 МБОУ СШ № 9
Богазова Диана 
Станиславовна, 
14 лет

«Юнармеец» 81

17

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Деменыиина
Юлия
Владимировна, 
12 лет

«В центре событий» 80

18 МБОУ СОШ № 29
Михайлов Матвей 
Эдуартович,
11 лет

«Кадр решает всё» 78

19 МБОУ С Ш №  12
Самигуллина
Кмилла
Артёмовна, 14 лет

«Служу России!» 75

20 МБОУ СОШ № 24
Рябина Софья 
Александровна, 
13 лет

«Весь мир - 
ТЕАТР!» 65

21 МБОУ СОШ № 29

Покрищенко 
Таисия 
Викторовна, 
12 лет

«По стопам мамы» 62

22 МБОУ СОШ № 30 Ефремов Егор 
Денисович, 11 лет «Илон Маек» 61

23 МБОУ НШ 
«Перспектива»

Эбергардт 
Михаэль 
Юрьевич, 11 лет

«Хорошо быть 
фармацевтом» 49

возрастная категория 15-18 лет

1

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Вундер Янина 
Игоревна, 15 лет

«Мне бы ученым 
стать!» 92 I

2 МБОУ СОШ № 24
Карпова 
Кристина 
Андреевна, 15 лет

«Добавить красок в 
этот мир!» 90 II

3 МБОУ
гимназия № 2

Клевакина 
Екатерина 
Дмитриевна, 
17 лет

«Учитель биологии» 87 III

4 МБОУ СШ № 9 Боровков Павел 
Романович, 15 лег

«Тренер тайского 
бокса» 85

5 МБОУ лицей № 1
Чуднов Павел 
Дмитриевич, 16 
лет

«Я в начальники
пойду!» 84

6 МБОУ СШ № 12

Афлитулина 
Вилена 
Баходировна, 
17 лет

«Медицина» 83

7

МБОУ 
Сургутский 
естественно­
научный лицей

Панфилов Захар 
Сергеевич, 15 лет

«Мы химико­
биологический класс 
Сургутского 
естественно­
научного лицея»

81



25

8

МБОУ
«Сургутская
технологическая
школа»

Тестова Лолита 
Александровна, 
15 лет

«Тренер - моё 
будущее!» 81

9 МБОУ лицей №3

Матвеев 
Григорий 
Ыиколаевич, 
17 лет

«Будущее в 
объективе» 70

10 МБОУ лицей №3

Казанцев 
Николай 
Фёдорович, 
17 лет

«В объективе 
будущее» 65

Победители (I место) и призёры конкурса (II и III место) награждаются 
дипломами I, II и III место (соответственно).

Творческая встреча победителей и призеров конкурса состоится
16.04.2021 в дистанционном формате на платформе ZOOM .

Ссылка на подключение будет направлена в адрес образовательных 
учреждений дополнительно.

Секретарь Киселёва Д.А.











 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

II степени 
 

 
награждается 

Жаркова Арина,  

ученица 10 класса МБОУ СОШ №29, 

в номинации «Веб-мастер», 

руководитель: Голубцова Елена Анатольевна 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

II степени 
 

 
награждается 

Даштиева Саида,  

ученица 9 класса МБОУ СОШ №29, 

в номинации «Веб-мастер», 

руководитель: Голубцова Елена Анатольевна 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

II степени 
 

 
награждается 

Журба София,  

ученица 11 класса МБОУ СОШ №29, 

в номинации «Веб-мастер», 

руководитель: Голубцова Елена Анатольевна 

 

 

 





Диплом № 2301-2-8-032113715

Диана Кабирова

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №29"



Диплом № 2301-2-8-25920784

Наиля Габиева

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №29"



Диплом № 2301-2-8-32113782

Айсылу Шамсутдинова

ученица 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №29"



Диплом № 2301-2-8-18222814

Захар Степанов

ученик 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №29"



Диплом № 2301-2-8-25920833

Артём Запьянцев

ученик 8-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №29"




